
Nr. 4925
1 april

2010

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

24 maart 2010, nr. Z/VU-2994684, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 

van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging 

van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1.  In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A03AAAO V 106595//11657 MEBEVERINEHYDROCHLORIDE ERC 
RETARD CAPS MGA 200MG

2,00 STUK 0,35055 

0A03FABO V 104463 DOMPERIDON 10 MG PCH TABLETTEN 3,00 STUK 0,22689

0A07DAAO V 105493 LOPERAMIDE HCL MDQ CAPSULE 2MG 5,00 STUK 0,23143

0A07ECCO V 105712 PENTASA TABLET MVA 1G 1,50 STUK 1,25116
0A07ECCO V 106641//100059 SALOFALK GRANU-STIX GRANULAAT 

MGA 1,5G IN SACHET
1,00 STUK 1,87674

0A07ECCO V 106704//28131 SALOFALK GRANU-STIX GRANULAAT 
MGA 1000MG IN SACHET

1,50 STUK 1,25116

0A09AAAO V 105393//16055 CREON FORTE CAPSULE MGA (PANCRE-
ATINE 300MG)

2,40 STUK 1,00796

0A10BXAP V EU/1/06/362/001 BYETTA 5 INJVLST 0,25MG/ML WWSP 
1,2ML

0,06 ML 80,16667

0A10BXAP V EU/1/06/362/003 BYETTA 10 INJVLST 0,25MG/ML WWSP 
2,4ML

0,06 ML 80,16667

0A12AABO V 106575//14032 CALCI CHEW KAUWTABLET 500MG 2,00 STUK 0,26210

1C03AAAO V 104323 HYDROCHLOORTHIAZIDE SANDOZ 
TABLET 12,5MG

2,00 STUK 0,06208

0C07ABAO V 100482 BISOPROLOLFUMARAAT RP TABLET 
2,5MG

4,00 STUK 0,16245

YC07BBAO V 100073 BISOPROLOLFUMARAAT/
HYDROCHLOORTHIA SDZ T 5/12,5MG

1,00 STUK 0,25480

YC07BBAO V 100074 BISOPROLOLFUMARAAT/
HYDROCHLOORTHIA SDZ T 10/25MG

1,00 STUK 0,50959

0C09AAAO V 101236 ENALAPRIL MALEAAT ACTAVIS TABLET 
5MG

2,00 STUK 0,35045

0C09AAAO V 101237 ENALAPRIL MALEAAT ACTAVIS TABLET 
10MG

1,00 STUK 0,58408

0C09AAAO V 101238 ENALAPRIL MALEAAT ACTAVIS TABLET 
20MG

0,50 STUK 1,16816

0C09CAAO V V 103968 LOSARTAN KALIUM RANBAXY TABLET 
OMHULD 50MG

1,00 STUK 0,74420

0C09CAAO V 103971 LOSARTAN KALIUM RANBAXY TABLET 
OMHULD 100MG

0,50 STUK 1,48840

YC09BAAO V 101179 ENALAPRIL/HYDROCHLOORTHIAZIDE A 
TABLET 20/12,5MG

1,00 STUK 1,21989

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2010 nr. 4925 1 april 2010



YC09DAAO V 106134 KALIUMLOSARTAN/HCT ACTAVIS TABL 
FILMOMH 50/12,5MG

1,00 STUK 0,79593

YC09DAAO V 106135 KALIUMLOSARTAN/HCT ACTAVIS TABL 
FILMOMH 100/25MG

1,00 STUK 1,59186

YC09DAAO V 105781 LOSARTAN KALIUM/HCT A TABLET 
FILMOMH 50/12,5MG

1,00 STUK 0,79593

YC09DAAO V 105783 LOSARTAN KALIUM/HCT A TABLET 
FILMOMH 100/25MG

1,00 STUK 1,59186

0C10AAAO V 106576//30823 CRESTOR TABLET FILMOMHULD 5MG 2,00 STUK 0,83042
0C10AAAO V 106567//21081 LIPITOR TABLET OMHULD 10MG 2,00 STUK 0,83042

0G04CBAO V 106621//28317 AVODART CAPSULE 0,5MG 1,00 STUK 1,12371

0H01ACAP K V 106440//15790 GENOTROPIN INJPDR PATROON 
12MG+CONS+SOLV 1ML

0,06 STUK 581,41500

0H01ACAP K V 106439//25480 GENOTROPIN INJPDR PATROON 5MG + 
CONS+SOLV 1ML

0,13 STUK 242,25625

0H02ABBO V 106136 PREDNISOLON SANDOZ TABLET 30MG 0,33 STUK 0,29950

0J07BCAP V 105064//17316 ENGERIX-B VACCIN 20MCG/ML FLACON 
1ML

1,00 ML 29,51840

0L01XEBO V EU/1/05/311/001 TARCEVA TABLET FILMOMHULD 25MG 6,00 STUK 29,46667
0L01XEBO V EU/1/05/311/002 TARCEVA TABLET FILMOMHULD 100MG 1,50 STUK 58,93333
0L01XEBO V EU/1/05/311/003 TARCEVA TABLET FILMOMHULD 150MG 1,00 STUK 88,40000

0L01XXBO V 34495//25876 HYDREA CAPSULE 500MG 3,00 STUK 0,33076

0L03AACP V EU/1/02/227/002 NEULASTA INJVLST 10MG/ML WWSP 
0,6ML

0,09 STUK 1442,52179

0L03AACP V EU/1/08/445/001 TEVAGRASTIM 30 INJVLST 60MILJ E/ML 
WWSP 0,5ML

0,58 ML 224,62125

0L03AACP V EU/1/08/445/005 TEVAGRASTIM 48 INJVLST 60MILJ E/ML 
WWSP 0,8ML

0,58 ML 224,62125

0M01AHBO V 27713 AUXIB 120 MG FILMOMHULDE TABLET-
TEN

0,50 STUK 2,26376

0M01AHBO V 34280 AUXIB 30 MG FILMOMHULDE TABLET-
TEN

2,00 STUK 0,67913

0M01AHBO V 27712 AUXIB 90 MG FILMOMHULDE TABLET-
TEN

0,67 STUK 1,69782

0N02ABCO V 26571 ACTIQ ZUIGPASTILLE 200MCG 3,00 STUK 8,05920
0N02ABCO V 26572 ACTIQ ZUIGPASTILLE 400MCG 1,50 STUK 10,07400
0N02ABCO V 26573 ACTIQ ZUIGPASTILLE 600MCG 1,00 STUK 15,11100
0N02ABCO V 26574 ACTIQ ZUIGPASTILLE 800MCG 0,75 STUK 20,14800

0N02CCAO V 106623//31917 ZOMIG TABLET OMHULD 2,5MG 1,00 STUK 6,21227
0N02CCAO V 106627//31919 ZOMIG ZIP ORODISP TABLET 2,5MG 1,00 STUK 6,21227

0N03AXCO V 33680 GABAPENTINE SANDOZ CAPSULE 
100MG

18,00 STUK 0,43563

4N05AXAO V EU/1/07/395/001 INVEGA TABLET MVA 3MG 2,00 STUK 2,37781
4N05AXAO V 33504 RISPERIDON APOTEX DRANK 1MG/ML 5,00 ML 0,79260

2N06ABAO V 106578//30496 ESCITALOPRAM ERC TABLET FILMOM-
HULD 15MG

0,67 STUK 1,59958

2N06BAAO V 106532//33668 WELLBUTRIN XR TABLET MGA 150MG 2,00 STUK 0,63983

0N07BCBO V EU/1/06/359/001 SUBOXONE TABLET SUBLINGUAAL 
2MG/0,5MG

4,00 STUK 0,90429

0N07BCBO V EU/1/06/359/003 SUBOXONE TABLET SUBLINGUAAL 
8MG/2MG

1,00 STUK 3,61714

YR03ACCIDC V 106536//23530 ALIFLUS DISKUS INHPDR 50/250MCG 
60DO

1,00 DO 0,90703

YR03ACCIDC V 106700//23529 SERETIDE DISKUS INHPDR 50/100MCG 
60DO

1,00 DO 0,72888

YR03ACCIDC V 106662//23531 SERETIDE DISKUS INHPDR 50/500MCG 
60DO

1,00 DO 1,20396

2R06AXAO V 106443//19982 MIZOLLEN TABLET MGA 10MG 1,00 STUK 0,50499

2 Staatscourant 2010 nr. 4925 1 april 2010



2.  In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0B01ACBO V 28359 ACETYLSALICYLZUUR NEURO KATWIJK 
TABLET 30MG

1,00 STUK 0,06353’:

0B01ACBO V 28359 ACETYLSALICYLZUUR NEURO APOTEX 
TABLET 30MG

1,00 STUK 0,06353 ; 

‘1C03BAAO V 53388 CHLOORTALIDON KATWIJK TABLET 
25MG

1,00 STUK 0,10346’: 

1C03BAAO V 53388 CHLOORTALIDON APOTEX TABLET 
25MG

1,00 STUK 0,10346 ; 

‘1C03AAAO V 21778=9641 HYDROCHLOORTHIAZIDE KATWIJK 
TABLET 50MG

0,50 STUK 0,20692’: 

1C03AAAO V 21778=9641 HYDROCHLOORTHIAZIDE APOTEX 
TABLET 50MG

0,50 STUK 0,20692; 

‘AC03EAAO V 17145=56065 TRIAMTEREEN/EPITIZIDE KATWIJK 
CAPSULE 50/4MG

1,00 STUK 0,16018’: 

AC03EAAO V 17145=56065 TRIAMTEREEN/EPITIZIDE APOTEX 
CAPSULE 50/4MG

1,00 STUK 0,16018; 

‘1C07AGAO V 31947 CARVEDILOL KATWIJK TABLET 6,25MG 6,00 STUK 0,10084’: 
1C07AGAO V 31947 CARVEDILOL APOTEX TABLET 6,25MG 6,00 STUK 0,10084; 

‘0C08DAAO V 25917=15481 VERAPAMIL HCL KATWIJK RETARD 
TABLET MGA 120MG

3,33 STUK 0,15642’: 

0C08DAAO V 25917=15481 VERAPAMIL HCL APOTEX RETARD 
TABLET MGA 120MG

3,33 STUK 0,15642; 

‘0C09AAAO V 35201 PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 
KATWIJK TABLET 8MG

0,50 STUK 1,16816’: 

0C09AAAO V 35201 PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 
APOTEX TABLET 8MG

0,50 STUK 1,16816; 

‘0C09CAAO V EU/1/97/046/017 APROVEL 75 MG FILMOMHULDE 
TABLET

2,00 STUK 0,44652’: 

0C09CAAO V EU/1/97/046/017 APROVEL TABLET FILMOMHULD 75MG 2,00 STUK 0,44652; 

‘0C09CAAO V 103691//26791 KALIUMLOSARTAN TABLET FILMOM-
HULD 100MG

0,50 STUK 1,48840’: 

0C09CAAO V 103691//26791 KALIUMLOSARTAN TABLET 100MG 0,50 STUK 1,48840; 

‘0C09CAAO V 103693//26791 KALIUMLOSARTAN TABLET FILMOM-
HULD 100MG

0,50 STUK 1,48840’: 

0C09CAAO V 103693//26791 KALIUMLOSARTAN TABLET 100MG 0,50 STUK 1,48840; 

‘0C09CAAO V 33985 LOSARTAN KALIUM JENSON TABLET 
OMHULD 50MG

1,00 STUK 0,74420’: 

0C09CAAO V 33985 LOSARTAN KALIUM MYLAN TABLET 
OMHULD 50MG

1,00 STUK 0,74420; 

‘0C09CAAO V V 33986 LOSARTAN KALIUM JENSON TABLET 
OMHULD 100MG

0,50 STUK 1,48840’: 

0C09CAAO V 33986 LOSARTAN KALIUM MYLAN TABLET 
OMHULD 100MG

0,50 STUK 1,48840; 

‘YC09BAAO V 103269 COTOMIL TABLET 2/0,625MG 1,00 STUK 0,31790’: 
YC09BAAO V 103269 COTOMIL TABLET 2/0,625MG 1,00 STUK 0,31790; 

‘0G04BDBO V 25156 OXYBUTYNINE HCL KATWIJK TABLET 
2,5MG

6,00 STUK 0,16596’: 

0G04BDBO V 25156 OXYBUTYNINE HCL APOTEX TABLET 
2,5MG

6,00 STUK 0,16596; 

‘0L01XEAO V EU/1/06/363/001 SPRYCEL TABLET FILMOMHULD 20MG 5,00 STUK 39,79200’: 
0L01XEAO V EU/1/06/363/001 SPRYCEL TABLET FILMOMHULD 20MG 5,00 STUK 47,75040; 

‘0L02BAAO V 24006=11198 TAMOXIFEN KATWIJK TABLET 20MG 1,00 STUK 0,57791’: 
0L02BAAO V 24006=11198 TAMOXIFEN APOTEX TABLET 20MG 1,00 STUK 0,57791; 

‘0L04AAAP V EU/1/09/544/001 CIMZIA 200 MG OPLOSSING VOOR 
INJECTIE

0,07 STUK 554,34389’: 

0L04AAAP V EU/1/09/544/001 CIMZIA INJVLST 200MG/ML WWSP 1ML 0,07 STUK 554,34389; 

‘0N05BAARR V V 19799 DIAZEPAM KATWIJK REKTIOLE 10MG 2,00 STUK 1,18256’: 
0N05BAARR V V 19799 DIAZEPAM APOTEX REKTIOLE 10MG 2,00 STUK 1,18256; 

‘3N05CDAO V V 50283 NITRAZEPAM KATWIJK TABLET 5MG 1,00 STUK 0,19558’: 
3N05CDAO V V 50283 NITRAZEPAM APOTEX TABLET 5MG 1,00 STUK 0,19558; 

3 Staatscourant 2010 nr. 4925 1 april 2010



‘4N05AXAO V 100463 RISPERIDON KATWIJK TABLET OMHULD 
3MG

1,67 STUK 2,37781’: 

4N05AXAO V 100463 RISPERIDON APOTEX TABLET OMHULD 
3MG

1,67 STUK 2,37781; 

‘4N05AXAO V 100464 RISPERIDON KATWIJK TABLET OMHULD 
4MG

1,25 STUK 3,17041’: 

4N05AXAO V 100464 RISPERIDON APOTEX TABLET OMHULD 
4MG

1,25 STUK 3,17041; 

‘0S01EDAG V 57497 TIMOLOL HPS OOGDRUPPELS 
2,5MG/ML FLACON 5ML

0,20 ML 0,93750’: 

0S01EDAG V 57497 TIMOLOL RP OOGDRUPPELS 2,5MG/ML 
FLACON 5ML

0,20 ML 0,93750; 

‘0S01EXAG V EU/1/02/205/003 LUMIGAN 0,1 %, OOGDRUPPELS 0,20 ML 8,54016’: 
0S01EXAG V EU/1/02/205/003 LUMIGAN OOGDRUPPELS 0,1MG/ML 

FLACON 3ML
0,20 ML 8,54016 

3. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

106687//4473 ALKERAN TABLET FILMOMHULD 2MG
105803//11193 LEVOCARNITINE FISHER DRANK 100MG/ML
106593//25386 MALARONE TABLET FILMOMHULD
104459 OCTAGAM INFUSIEVLOEISTOF 100MG/ML
106771//859 PURINETHOL TABLET 50MG
106781//859 PURINETHOL TABLET 50MG

4. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

EU/1/04/291/001 RAPTIVA INJPDR FLACON 125MG + SOLV 1,3ML + TOEBEH
EU/1/06/362/003 BYETTA 10 INJVLST 0,25MG/ML WWSP 2,4ML
EU/1/04/291/002 RAPTIVA INJPDR FLACON 125MG + SOLV 1,3ML + TOEBEH
EU/1/06/362/001 BYETTA 5 INJVLST 0,25MG/ML WWSP 1,2ML
EU/1/05/311/001 TARCEVA TABLET FILMOMHULD 25MG
EU/1/05/311/002 TARCEVA TABLET FILMOMHULD 100MG
EU/1/05/311/003 TARCEVA TABLET FILMOMHULD 150MG
26571 ACTIQ ZUIGPASTILLE 200MCG
26572 ACTIQ ZUIGPASTILLE 400MCG
26573 ACTIQ ZUIGPASTILLE 600MCG
26574 ACTIQ ZUIGPASTILLE 800MCG
EU/1/06/359/001 SUBOXONE TABLET SUBLINGUAAL 2MG/0,5MG
EU/1/06/359/003 SUBOXONE TABLET SUBLINGUAAL 8MG/2MG

B

Bijlage 2 wordt gewijzigd als volgt:

1. Onderdeel 28, subonderdeel c, komt te luiden:

c. lijdt aan systemische sclerose en aanhoudende digitale ulcera en die
1°. bosentan krijgt voorgeschreven ter voorkoming van nieuwe digitale ulcera,
2°. onvoldoende reageert op de behandeling met dihydropyridine calciumantagonisten en 

iloprost intraveneus, dan wel deze geneesmiddelen niet kan gebruiken en
3°. 18 jaar of ouder is.

2. Onderdeel 38 vervalt.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 april 2010. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 30 maart 2010, treedt zij in werking met ingang van de 
tweede dag na de dagtekening van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en 
met 1 april 2010.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
A. Klink.

4 Staatscourant 2010 nr. 4925 1 april 2010


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 24 maart 2010, nr. Z/VU-2994684, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


